Fls. 1

CAMARAMUNICIPAL :

REQUERIMENTO 124/2025

EXMO. SENHOR ALEXANDRE GUIMARÃES, PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO I=E_ANDROCHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante Vossa Excelência e os
demais vereadores, solicitar a aprovação do presente requerimento, para que seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo,
SOLICITANDO QUE SEJA INSTALADA UMA COBERTURA DEFRONTE A VAGA DE
ESTACIONAMENTO EXCLUSIVA PARA AMBULÃNCIAS, EM FRENTE AO HOSPITAL
INFANTIL WALDEMAR MONASTIER, LOCALIZADO NA RUA XV DE NOVEMBRO,
BOM JESUS. (FOTO EM ANEXO)

JUSTIFICATIVA
Solicita-se a instalação de uma cobertura em frente ao Hospital Infantil, tendo em vista

que o local é utilizado exclusivamente para ambulâncias, as quais realizam
constantemente o transporte de pacientes, inclusive em situações de emergência.

A ausência de cobertura expõe os profissionais e pacientes ao sol e à chuva,
dificultando o atendimento e o embarque/desembarque com segurança e conforto. A

instalação da cobertura proporcionará melhores condições de trabalho aos motoristas e
socorristas, além de proteger os pacientes durante o atendimento para o transporte,
garantindo mais dignidade e eficiência no serviço prestado.

REQUERIMENTO
Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, que Objetiva melhorar a qualidade de vida da comunidade, preservando-lhes
a vida e propiciando-lhes saúde, segurança e tranquilidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 06 de outubro de 2025.

'I
'l
l

; , ii «,
Z I;!

, ,,NJZ
Sargento Learn/dro Chrestani

DE CAMPO LARGO APROVADO
Sala dasSessõesiàlªlª,

(

'“. 'I,
,

Vereador «(,532,329 2
,_.

[“ºi”/l IIO/Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br

Fls. 1

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br